
Modernizace trati Veselín. L. - Tábor- II. část, úsek Veselín. L. - Doubíu Tábora, 2. etapa Soběslav- Doubí,
Zvýšení rychlosti nad 160 km/hod.

___________________________________________________________________ DSP, PDPS, kBOZP, AD

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
č. smlouvy objednatele: E618-S- E618-S-328/2020 
č. smlouvy zhotovitele: 7831/MP 
ISPROFOND/ISPROFIN: 5313710005

na zpracování aktualizace Projektové dokumentace pro stavební povolení a autorského dozoru 
______________________________ projektanta při realizaci stavby______________________________

„Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část, úsek Veselí 
n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav -  Doubí, Zvýšení 

______________ rychlosti nad 160 km/hod.“______________

1.1. Objednatel:
Článek 1 - Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ................................ ................................................ ....................

.......................................................................................

b) ve věcech technických:...................................... ................................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ......................................................
...... .................................. ............................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka oddíl B, vložka 1418

zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ................................... .........................................................................................
b) ve věcech technických:............... ................. .....................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ........................................ ................................ 
.........................................

Bankovní spojení: č. účtu: ........................, vedený u ................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
METROPROJEKT Praha a.s.
Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku č. 1 Smlouvy:

Strana 1 (celkem 3)



Modernizace trati Veselí n. L  - Tábor- II. část, úsek Veselí n. L  - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav -  Doubí,
Zvýšení rychlosti nad 160 km/hod. 

________________________________________________DSP, PDPS, kBOZP, AD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto dodatku č. 1 je prodloužení termínu 
1., 2. a 3. dílčí etapy o 1 měsíc, přičemž ostatní termíny zůstávají beze změn.

V souvislosti s pandemíí COVID 19, která nastala počátkem 03/2020 a současnou situací v České republice 
a s ohledem na stále rozsáhlejší omezení, která byla uplatňována v přímém důsledku šířící se nemoci, nebylo 
možné postupovat standartní cestou. Došlo k časové prodlevě v zajištění podkladů (akustická studie a 
doplňkový geotechnický průzkum) nutných pro zpracování 1. etapy plnění -  konceptu řešení. Z tohoto důvodu 
předpokládáme dokončení v nejbližším možném termínu, ihned po obdržení podkladů.

Zhotovitel již v předstihu předal, na základě dohody, formou stanovisek a dílčích částí dokumentace podklady 
pro stavební objekty, které je nutno dle harmonogramu realizace stavby zahájit, aby měl zhotovitel stavby 
potřebné podklady k realizaci a nedošlo ke zpoždění výstavby.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 11, 
odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S- E618-S-328/2020, číslo smlouvy zhotovitele: 
7831/MP, ze dne 26. 02. 2020, takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla

- ruší se článek 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do  3 měsíců od  n ab y tí úč innosti 

Sm louvy
Části do kum en ta ce  E 1 .1  a E 1. 4  k 

p ř ip om ínkám

Předávací
p ro to ko l p o dep saný  

zadava te lem

2. dílčí etapa
do 5 měsíců od  n ab y tí úč innosti 

Sm louvy

Ú p lné  části d o ku m en ta ce  D a E bez 

ro zd ílo véh o  výkazu  v ým ě r 

k p ř ipom ínkám

Předávací
p ro to ko l p o dep saný  

za da va te le m

3. dílčí etapa

do  7 měsíců od  n ab y tí ú č innosti 
Sm louvy

DSP + PDPS po p ř ip o m ín kách  v če tn ě  

ro zd ílo vé  výkazu  v ým ě r

Předávací
p ro to ko l pod ep san ý  

zadava te lem

4. dílčí etapa
do 12 měsíců od  naby tí 

ú č inno st i Sm louvy

V yd án í zm ěny s ta vby  p řed  je jím  

do ko n čen ím  d le  § 118 a o sv ě d če n í 

o  sh odě  n o tifik o van o u  o so bo u

Předávací
p ro to ko l podep saný  

zadava te lem

5. dílčí etapa -  
ukončení díla

27 m ěs íců  (p ředpok lad  1 /2021  -  

04/2023)

A u to rský  d o zo r p ro je k tan ta  při 

rea lizac i stavby; zh o to v ite l se 
zavazu je  p ro vádě t AD  o d e  dne  

zahá jen í rea lizace  s ta vby  do 
u kon čen í re a liza ce  sta vby  

v  p ředpok ládané  dé lce  27 m ěs íců

Po u ko n čen í 

p ře jím ac íh o  ř ízen í 
S tavby  a p ře d lo že n í 

výkazu  po sky tnu tý ch  
s lu žeb  (o v ýko n u  

au to rské h o  d o zo ru  

p ro je k tan ta )

Strana 2 (celkem 3)



Modernizace trati Veselín. L. - Tábor- II. část, úsek Veselín. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav -  Doubí,
Zvýšení rychlosti nad 160 km/hod.

________________________________________________________________ DSP, PDPS, kBOZP, AD

2 ) Článek 6 - Platební podmínky

- Zrušuje se stávající text v odst. 6, odst. 6. 2., písm. a), b),c) a nahrazují se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů pří zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  1. dílčí etapa plnění - do 3 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy, fakturace ceny nejvýše .........z celkové ceny projektové dokumentace. Daňový 
doklad - fakturu v celkové výši ................... ..................... předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění - do 5 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy, fakturace ceny nejvýše ........ z celkové ceny projektové dokumentace. Daňový 
doklad - fakturu v celkové výši ................... ..................... předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla..

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy, fakturace ceny nejvýše ..... ... z celkové ceny projektové dokumentace. Daňový 
doklad - fakturu v celkové výši.................... ..... ................ předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S- E618-S-328/2020, číslo smlouvy zhotovitele: 
7831/MP, ze dne 26. 02. 2020, nedotčená dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení dodatku č. 1 a 
zhotovitel dvě (2) vyhotovení dodatku č. 1.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

II

V Praze dne 24. 4. 2020

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Strana 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 757278

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2e7e31eb-8f0a-41a3-98b5-5d6eeaf266ea

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.05.2020 09:01:01


		2020-05-21T07:01:04+0000




